МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

т » /<?" ллЫа/иа 201-Уг. № £ € /» ? ________

Москва

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных
положений приказов Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации

В целях совершенствования методического обеспечения деятельности
специализированных некоммерческих организаций, которые осуществляют
деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, п р и к а з ы в а ю :

1. Методические рекомендации по созданию специализированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность, направленную
на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества

. в многоквартирных домах и обеспечению их деятельности, утвержденные
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 28 января 2016 г. № 41/пр дополнить пунктом 8.6
следующего содержания:

«8.6. Региональному оператору рекомендуется обеспечить фото- и (или)
видеонаблюдение за ходом проведения работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах в режиме реального времени
р трансляцией на официальном сайте регионального оператора, а также
размещение в средствах массовой информации и ресурсах информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» фото- и '(и л и ) видеоотчеты
о проведенном капитальном ремонте общего имущества в многоквартирнь»
домах.». r г

2

2. Пункт 2 приказа Минстроя России от 27 июня 2016 г. № 454/пр «Об
утверждении методических рекомендаций по установлению минимального

*